
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N° 5.280, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2014. 
REGULAMENTADO PELO DECRETO N° 25, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2015. 

 

Prefeitura Municipal de Cariacica 

     Diário Oficial Edição n° 1364 

www.cariacica.es.gov.br 
 

Cariacica (ES), 20 de julho de 2020 
 

 

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

NILTON BASÍLIO TEIXEIRA 
Vice-Prefeito 

SECRETARIADO MUNICIPAL 

MARY LUCY GOMES DE SOUZA 
Governo – SEMGO 
 
EDUARDO DALLA BERNARDINA  
Procurador Geral – PROGER 
 
ELIEZER SOARES ROCHA JUNIOR 
Controle e Transparência - SEMCONT 
 
RODRIGO MAGNAGO DE HOLLANDA CAVALCANTE 
Gestão – SEMGE  
 
CARLOS RENATO MARTINS 
Finanças – SEMFI 
 
SOLISMARA DE OLIVEIRA TOSATO DELARMELINA  
Assistência Social – SEMAS  
 
EDVALDO JOSÉ ERLACHER 
Esporte e Lazer – SEMESP 
 
ANA EMILIA GAZEL JORGE 
Serviços – SEMSERV

JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR 
Educação – SEME  
 
CLAUDIO DENICOLIDOS SANTOS 
Desenvolvimento da Cidade e Meio Ambiente – SEMDEC 
 
BERNADETE COELHO XAVIER 
Saúde – SEMUS  
 
RENATA ROSA WEIXTER 
Cultura - SEMCULT 
 
ANTÔNIO CARLOS CESQUIM DINIZ 
Agricultura e Pesca – SEMAP 
 
JOSÉ LUIZ CAMPOS 
Obras – SEMOB 
 
MARCOS WIRIS RAINHA 
Defesa Social – SEMDEFES 
 
 
 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

CRISTINA ZARDO CALVI 
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de 
Cariacica – IPC

JORGE EDUARDO DE ARAÚJO SAADI 
Instituto de Desenvolvimento do Município de Cariacica – IDESC           

http://www.cariacica.es.gov.br/


2 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, segunda-feira, 20 de julho de 2020. 
 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais (Interina) – Thamires F. de Alvarenga  
e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/GAL – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

LICITAÇÕES 
 
 

PORTARIAS 
 
 

 
 
 
 
 

PORTARIA/GP/N.º 225, DE 07 DE JULHO 
DE 2020 

CONCEDE GRATIFICAÇÃO ESPECIAL PARA 
MOTORISTA DE VEÍCULO DE PEQUENO PORTE.  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
inciso IX, do artigo 90 da Lei Orgânica Municipal 
de Cariacica, 

RESOLVE: 
Art. 1º Conceder a Gratificação Especial criada 
pelo § 1º do Art. 80 da Lei Municipal Nº 5.283 de 
17 de novembro de 2014, relativa aos motoristas 
de veículos de pequeno porte, ao servidor 
Walber Ribeiro Santos, matrícula nº 119.051, 
lotado na Secretaria Municipal de Educação, a 
partir de 18 de março de 2020. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, observada a data consignada em 
seu artigo 1º. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em 
contrário.  
Cariacica, 07 de julho de 2020. 

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 

AVISO DE RESULTADO FINAL  
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2020 

PROC. 637/2020 
Objeto: contratação de empresa para a 
execução de calçada e rampa acessível, 
implantação de cobertura em estrutura metálica 
e pintura na EMEF “Jocarly Gomes Salles”, 
localizada no bairro Alto Lage, Município de 
Cariacica /ES. 
O Município de Cariacica, através da Comissão 

Permanente de Licitação, torna público para 
conhecimento dos interessados, o resultado da 
licitação em epígrafe: 
• EMPRESAS CLASSIFICADAS:  
VX ENGENHARIA EIRELI EPP; MAIA 
ENGENHARIA EIRELI EPP; CS COSTA COMÉRCIO 
E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI; THOMES 
TERRAPLANAGEM E SERVIÇOS LTDA e 
CONSERMA SERVIÇOS, MANUTENÇÃO E 
TRANSPORTES LTDA  
• EMPRESA DESCLASSIFICADA: 
ILHA CONSTRUÇÕES LTDA ME por não 
apresentar por meio eletrônico físico (CD ou Pen 
Drive) a planilha orçamentária, descumprindo o 
que determina o subitem 7.1.2.1 do Edital. 
• EMPRESAS HABILITADAS:  
VX ENGENHARIA EIRELI, MAIA ENGENHARIA 
EIRELI EPP e CS COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
AMBIENTAIS EIRELI. 
• EMPRESA VENCEDORA: 
VX ENGENHARIA EIRELI EPP com valor global de 
R$ 190.565,15 (cento e noventa mil, quinhentos 
e sessenta e cinco reais e quinze centavos). A  

 
ata estará disponível no site 
www.cariacica.es.gov.br e o processo licitatório 
encontra-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão de Licitação. 
Cariacica, 17/07/2020. 

MARIA DA PENHA ROSA SODRÉ 
Presidente da CPL – Interina 

 

 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2020 

Proc. nº. 7.977/2019 
O Município de Cariacica torna público e 
comunica aos interessados que fica ANULADA a 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
visando o Registro de Preços para provável 
prestação de serviços em estabelecimentos de 
saúde e assemelhados, inclusa mão de obra, 
equipamentos e materiais. 
Motivo: vícios insanáveis. 
Cariacica, 17/07/2020. 

HELENICE BRENDA CANDEIA 
   Pregoeira Municipal 

 

 

AVISO DE FRACASSO 
EDITAL CHAMADA PÚBLICA N° 001/2020 

Proc. nº. 5.610/2020 
O MUNICÍPIO DE CARIACICA/ES, por meio do 
Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca, 
torna público, que foi FRACASSADA, a CHAMADA 
PÚBLICA N° 001/2020, de locação de imóvel 
destinado à sede do Centro Público de 
Comercialização da Economia Solidária.  
Cariacica, 17/07/2020. 

ANTÔNIO CARLOS CESQUIM DINIZ  
Secretário Municipal de Agricultura e Pesca 

 

 
 
 
  

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br
http://www.cariacica.es.gov.br/
https://www.cariacica.es.gov.br/noticias/68434/financas-abre-cadastro-para-cidadao-participar-de-audiencia-publica-on-line-da-loa-2021

		2020-07-17T17:35:18-0300
	MUNICIPIO DE CARIACICA:27150549000119




